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Spørgsmål nr. 11: 
»Vil forslaget nedbrihge økonomisk krimi- 

nalitet, kreditorsvig m.v.?« 

Svar: 
1. Skatteministeren har oplyst, at Told- og 

Skattestyrelsen over for ham har tilkendegivet, 
at forslagets bestemmelse om, at told- og skat- 
temyndighederne skal kunne indtræde som ku- 
rator eller bobestyrer, efter styrelsens opfattelse 
ikke bevirker, at der skabes bedre muligheder 
end hidtil for gennem kurator- eller bobestyrer- 
hvervet at afdække omstødelige dispositioner, 
økonomisk kriminalitet m.v. 

Skatteministeren har oplyst, at han kan til- 
træde Told- og Skattestyrelsens opfattelse, og 
har herved henvist til, at det efter de gældende 
regler i konkurslovens kapitel 13 bl.a. er kura- 
tors opgave at foretage en undersøgelse af om- 
stødelige og ugyldige dispositioner, ligesom 
kurator har pligt til at indgive politianmeldelse 
om strafbare forhold, som han konstaterer un- 
der konkursbehandlingen. 

2. Under hensyn til de regler om bostyrets 
pligter, som også skatteministeren har henvist 
til, finder Justitsministeriet intet grundlag for at 
antage, at lovforslaget vil medvirke til at ned- 
bringe økonomisk kriminalitet, kreditorsvig 
m.v. 

Det bemærkes herved, at skifteretten efter 
reglerne i konkurslovens § 113 efter omstæn- 
dighederne vil kunne forkaste kreditorernes 
valg af kurator, såfremt skifteretten har anled- 

ning til at tro, at den pågældende ikke er i stand 
til at varetage sine pligter på forsvarlig måde. 

Spørgsmål: 
»Kan ministeren bekræfte, at Told- og Skat- 

testyrelsen råder over den fornødne sagkund- 
skab til at kunne optræde som bobestyrer/ku- 
rator i den type boer, lovforslaget sigter på? I 
store komplicerede boer vil andre kreditorer 
normalt hindre Told- og Skattestyrelsen i at op- 
træde som bobestyrer/kurator.« 

Svar: 
1. Skatteministeren har oplyst, at Told- og 

Skattestyrelsen har meddelt ham, at told- og 
skattemyndighederne ikke har medarbejdere, 
der er i besiddelse af den fornødne uddannelse, 
praktiske erfaring og ekspertise til varetagelse 
af hvervet som kurator eller bobestyrer. Told- 
og skattemyndighederne har i praksis søgt 
Kammeradvokatens bistand i de tilfælde, hvor 
man har ønsket særlig indflydelse på bobe- 
handlingen. 

2. Efter Justitsministeriets opfattelse kan der 
ikke siges noget sikkert om, hvorvidt kreditorer 
i store og komplicerede konkursboer oftere vil 
være utrygge ved, at Told- og Skattestyrelsen 
udpeges som midlertidig bestyrer eller kurator 
end kreditorer i små boer. 

Det bemærkes imidlertid, at der i såvel store 
som små boer vil kunne være kreditorer, som 
afholder sig fra at protestere, fordi de ikke er i 
stand til at stille den sikkerhed for omkostnin- 
ger, som kræves efter lovforslaget. 


